
 

 1 / 3 
 

NEWS RELEASE  
2015 年 8 ⽉ 31 ⽇ 

 

 2015 年 8 ⽉ 31 ⽇（⽉）に宮古島市において、宮古島市および久⾙・松原両⾃治会と共同で、 

（仮称）「サンエー宮古島シティ」の出店計画に関する記者発表を⾏いましたので、そのリリース⽂書

を開⽰いたします。 
  

  



 

 2 / 3 
 

NEWS RELEASE  
2015 年 8 ⽉ 31 ⽇ 

株式会社サンエー（本社：宜野湾市、社⻑：上地哲誠）は、宮古島市平良字下⾥南真久底に⼤型ショ

ッピングセンターを出店する意向を固め、久⾙・松原両⾃治会と⼟地賃貸借契約を締結いたしましたの

でお知らせいたします。 

宮古島の皆様におかれましては、創業以来、サンエー各店をご愛顧賜り、⼼より感謝申し上げます。

宮古島で⽣まれた当社は、おかげさまでここまで成⻑させていただきました。 

当計画により創業の地である宮古島において、もっとお客様に喜んでいただけるよう、より良い環境

と商品、サービスを提供していきたいと考えております。 

今後も（仮称）「サンエー宮古島シティ」の出店に向けて、宮古島市、久⾙・松原両⾃治会および地

域の皆様にご理解をいただきながら連携してまいります。 

 

 

（仮称）「サンエー宮古島シティ」 イメージ 

 

  

創業の地、宮古島で初の⼤型ショッピングセンター出店へ

（仮称）「サンエー宮古島シティ」の 
出店計画に関するお知らせ



 

 3 / 3 
 

NEWS RELEASE  
2015 年 8 ⽉ 31 ⽇ 

【出店計画地について】 

宮古空港の東側で宮古島市が建設を進めているドーム型スポーツ観光交流拠点施設（2017 年 4 ⽉共

⽤開始予定）の隣地であり、空港とドームとショッピングセンターが⼀体となったエリアとして、地元

のお客様はもちろん、観光客の皆様にも喜ばれるのではないかと考えております。 

 

【店舗概要】 

名 称 ： （仮称）サンエー宮古島シティ 

所 在 地 ： 宮古島市平良字下⾥南真久底 2511 番１他 

着⼯予定 ： 2018 年春頃 

オープン予定 ： 2019 年秋頃 

敷地⾯積 ： 約 23,188 ㎡ 

店舗⾯積 ： 約 15,000 ㎡（予定） 

駐⾞台数 ： 約 980 台（予定） 

 

 

 
この件に対するお問い合わせ 

株式会社サンエー 
経営企画部 ⽟寄・⼭川 

TEL：098-898-2237 
FAX：098-897-2533 


